[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8402/2017 - 23/06/2017 14:48

INDICAÇÃO Nº 5531/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue a manutenção da grade do bueiro localizado na Rua Catanduva em frente ao nº613, no bairro Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que efetue a manutenção da grade do bueiro localizado na Rua Catanduva em frente ao nº613, no bairro Jardim Esmeralda, neste município.
Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar que a grade do bueiro em questão está danificada, o asfalto ao entorno está afundando, fato este que coloca em risco a comunidade residente nas imediações. A mesma está danificada podendo provocar acidentes com crianças, adultos e idosos que por ali diariamente trafegam para se deslocarem às residências e ao trabalho. Além disso, o bueiro em questão tem gerado acúmulo de sujeira no local.

                       Portanto solicitamos com a máxima urgência o serviço acima supracitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Junho de 2017.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PR-